
ปฏิทินการศึกษาภาคพิเศษ ปีการศึกษา 2568 หนา้ 1 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์  

เรื่อง  ปฏิทินการศึกษาสำหรับนักศึกษาภาคพิเศษ  ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖8  
 
     

  เพื่อให้การจัดการศึกษาระดับปริญญาตรีของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีมาตรฐาน มีคุณภาพ สอดคล้อง ตามมาตรฐานการศึกษาที่เก่ียวข้อง   
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) และ (9) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย พ.ศ.2547  มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ จึงออกประกาศ ปฏิทินการศึกษา สำหรับนักศึกษา
ภาคพิเศษ ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 และ ภาคเรียนฤดูร้อนประจำปีการศึกษา ๒๕๖8   ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

ที ่ กิจกรรม ปีการศึกษา 2568 หมายเหตุ   
  ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 ภาคเรียนฤดูร้อน   

๑ การลงทะเบียนเรียนผ่านระบบอินเตอร์เน็ต ตามกำหนดชั้นปี     
 ๑.1 นักศึกษารหัสเข้าปี  65 – 67  ส. 17 – พ. 21 พฤษภาคม 2568      
 ๑.2 นักศึกษารหัสเข้าปี 68   (กองบริการการศึกษาดำเนินการจอง

รายวิชาเรียนให้ เฉพาะภาคเรียนท่ี 1) 
- ส. 18 - พ. 22 ตุลาคม 2568 ส. 7 - พ. 11 มีนาคม 2569  

2 วันเปิดภาคเรียน ส. 7  มิถุนายน 2568 ส. 25 ตุลาคม 2568 ส. 14 มีนาคม 2569  
3 การลงทะเบียนรายวิชาหรือเปลี่ยนแปลงหมู่เรียนและจองรายวิชา     
 เรียนทีล่่าช้ากว่ากำหนดโดยดำเนินการผ่านระบบอินเตอร์เน็ต 

- สำหรับนักศึกษาทุกชั้นปีท่ีต้องเรียนวิชาเลือกเสรี หรือนักศึกษาท่ี
ต้องการเรียนนอกเหนือจากแผนการเรียนทุกชั้นปี และนักศึกษาค้างชั้น 

 
ส. 7 – ท. 22 มิถุนายน 2568 

 
ส. 25 ตุลาคม  – ท. 9 พฤศจิกายน 2568 

 
ส. 14  - ท. 29 มีนาคม 2569 

 

4 การขอเรียนเกินหน่วยกิตที่มหาวิทยาลัยกำหนด     
 นักศึกษาเขียนคำร้องและนำมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ีกองบริการการศึกษา ส. 7 – ท. 22 มิถุนายน 2568 ส. 25 ตุลาคม – ท. 9 พฤศจิกายน 2568 ส. 14  - ท. 29 มีนาคม 2569  
 และรับใบนัดรับทราบผลคำร้อง      
5 การขอเปิดรายวิชาเป็นกรณีพิเศษ     
 5.๑ กรอกและพิมพ์คำร้องจากอินเตอร์เน็ตและนำมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ี ส. 7 – ท. 8 มิถุนายน 2568 ส. 25  - ท. 26 ตุลาคม 2568 ส. 15 – ท. 16 มีนาคม 2569  
 5.๒ รับทราบผลการขอเปิดรายวิชาเป็นกรณีพิเศษ  ส. 21 มิถุนายน 2568 ส. 8 พฤศจิกายน 2568 ส. 21 มีนาคม 2569  

      /6 การลงทะเบียนเรียน... 
 

  



ปฏิทินการศึกษาภาคพิเศษ ปีการศึกษา 2568 หนา้ 2 
 

      /14 ประกาศรายชื่อ... 

ที ่ กิจกรรม ปีการศึกษา 2568 หมายเหตุ 
  ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 ภาคเรียนฤดูร้อน  
6 การขอลงทะเบียนเรียนร่วมกับนักศึกษาภาคปกติ     
 กรอกและพิมพ์คำร้องจากอินเตอร์เน็ตและนำมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ีและรับใบ

นัดรับทราบคำร้อง 
ตามปฏิทินการเพิ่ม/ถอนวิชาเรียนของ

นักศึกษาภาคปกติ 
ตามปฏิทินการเพิ่ม/ถอนวิชาเรียนของ

นักศึกษาภาคปกติ 
ตามปฏิทินการเพิ่ม/ถอนวิชาเรียนของ

นักศึกษาภาคปกติ 
 

7 การเพิ่ม-ถอนรายวิชาหรือเปลี่ยนแปลงหมู่เรียนและลงทะเบียนเรียน
หลังกำหนด (ชำระค่าธรรมเนียมหลังกำหนด ๓๐๐ บาท) 

    

    7.๑ กรอกและพิมพ์คำร้องจากอินเตอร์เน็ตและนำมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ี 
         กองบริการการศึกษา     

จ. 23 – ท. 29 มิถุนายน 2568  จ. 10 - ท. 16 พฤศจิกายน 2568 จ. 30  - ท. 5 เมษายน 2569  

    7.๒ วันสุดท้ายของการรับทราบผลของคำร้อง   ท. 29 มิถุนายน  2568 ท. 16 พฤศจิกายน 2568 ท. 5 เมษายน 2569  
8 การยื่นคำร้องขอสำเร็จการศึกษา  (ชำระค่าธรรมเนียม ๖๐๐ บาท)     
    -   กรอกและพิมพ์คำร้องจากอินเตอร์เน็ต และนำมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ี

กองบริการการศึกษา   
ส. 7 มิถุนายน - ท. 27 กรกฎาคม2568 ส. 25 ตุลาคม -  ท. 14  ธันวาคม 2568 ส. 14  มีนาคม - ท. 12 เมษายน 

2569 
 

9 การพิมพ์ใบนำจ่ายค่าธรรมเนียมการศึกษา (แทนบัตรลงทะเบียน) 
   -  พิมพ์ใบนำแจ้งค่าธรรมเนียมการศึกษาจากระบบอินเตอร์เน็ตและ
นำไปยื่นชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา 

 
จ. 30 มิถุนายน  –  ท. 3 สิงหาคม 2568 

 

 
จ. 17 พฤศจิกายน –  ท. 14 ธันวาคม 

2568 

 
จ. 30 มีนาคม  – ท. 12 เมษายน 

2569 
 

 

๑0 กำหนดชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาผ่านธนาคารที่ระบุไว้ใน      
 ใบนำจ่ายค่าธรรมเนียมการศึกษา     
    ๑0.๑ ช่วงท่ี ๑ จ.30 มิถุนายน - ท.13 กรกฎาคม 2568 จ. 17  – ท. 30 พฤศจิกายน 2568 จ. 30 มีนาคม - ท. 5 เมษายน 2569  
    ๑0.๒ ช่วงท่ี ๒ (ต้องชำระค่าธรรมเนียมหลังกำหนด ๕๐๐ บาท) จ. 14 กรกฎาคม  - ท. 3 สิงหาคม 2568 จ. 1 – ท. 14 ธันวาคม 2568 จ. 6 - ท. 12 เมษายน 2569  
            (ผู้ท่ีไม่ชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาตามท่ีกำหนดถือว่า      
            ไม่ประสงค์จะลงทะเบียนเรียน ผลการเรียนท่ีได้ถือเป็นโมฆะ)       
 11 การขอผ่อนผันการชำระค่าธรรมเนยีมการศึกษา (สำหรับผู้ขาดแคลน

ทุนทรัพย์) 
    

    - เขียนคำร้องยื่นต่อเจ้าหน้าท่ี (ผู้ท่ีขอชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา
หลังจากข้อ 13 ต้องชำระค่าธรรมเนียมในการคืนสภาพนักศึกษา) 

จ. 4  - ท. 10  สิงหาคม  2568 จ. 15  - ท. 28 ธันวาคม 2568 พ. 16 – ท. 26 เมษายน 2569  

๑2 วันสุดท้ายการขอลาพักการศึกษา     
    - ยื่นคำร้องขอลาพักการศึกษาต่อเจ้าหน้าท่ีและชำระเงินค่าธรรมเนียม ท. 10 สิงหาคม 2568 ท. 28 ธันวาคม 2568 ท. 26 เมษายน 2569  
13 ประกาศรายชื่อผู้ขาดการติดต่อกับมหาวิทยาลัย เนื่องจากไม่     
 ลงทะเบียนรายวิชา และไม่ลาพักการศึกษา     
    -  ผูข้าดการติดต่อกับมหาวิทยาลัยอาจขอคืนสภาพได้ โดยการเขียน พ. 13 สิงหาคม 2568 จ. 29 ธันวาคม 2568 จ. 27 เมษายน 2569  
 คำร้องขอคืนสภาพ และชำระค่าธรรมเนียมการขอคืนสภาพนักศึกษา     



ปฏิทินการศึกษาภาคพิเศษ ปีการศึกษา 2568 หนา้ 3 
 

 
ที ่ กิจกรรม ปีการศึกษา 2568 หมายเหตุ 

  ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 ภาคเรียนฤดูร้อน  
๑4 ประกาศรายชื่อผู้ไม่มีสิทธิ์สอบปลายภาคเรียน     
    -  ผู้ไม่มีสิทธิ์สอบจะได้รับผลการเรียนเป็น F ท. 28 กันยายน 2568 ท. 15 กุมภาพันธ์ 2569    ท. 3 พฤษภาคม 2569  
๑5 การขอยกเลิกรายวิชาท่ีลงทะเบียน     
    -  กรอกและพิมพ์คำร้องจากระบบบริการสำหรับนักศึกษา นำมายื่น     

      ต่อเจ้าหน้าท่ีกองบริการการศึกษา รายวิชาท่ีขอยกเลิก 
ส. 20 กันยายน  –  ท.5 ตุลาคม 2568 ส. 7 - ส. 21 กุมภาพันธ์ 2569 ส. 18 เมษายน - ท. 3 พฤษภาคม 

2569 
 

       จะได้รับผลการเรียนเป็น W     
๑6 วันสุดท้ายของการส่งผลการแก้ไขเกรด  I     
    -  นักศึกษาติดต่ออาจารย์ผู้สอนเพื่อขอแก้ผลการเรียน I  จ. 7 กรกฎาคม 2568 จ. 24 พฤศจิกายน 2568   ศ. 10 เมษายน 2569  
       หากพ้นกำหนดจะได้รับผลการเรียนเป็น F     
17 วันสุดท้ายของการเรียนการสอน ท. 28 กันยายน 2568 ท. 15 กุมภาพันธ์ 2569 ส. 25 เมษายน 2569  
18 วันหยุดนักขัตฤกษ์ วันหยุดชดเชย และวันจัดกิจกรรม        
 18.1 งดการเรียนการสอน/งดสอบ  ภาคเรียนที่ ๑   -    
         18.1.1วันเรียนชดเชยสำหรับนักศึกษา ก่อนสอบ / นักศึกษา

เตรียมสอบ ภาคเรียนที่ 1 
    

                (1)   ให้อาจารย์ผู้สอนนัดเรียนชดเชยให้ครบ 7 สัปดาห์  ส. 26 - ท. 27 กรกฎาคม 2568    
                (2)   ให้อาจารย์ผู้สอนนัดเรียนชดเชยให้ครบ 15 สัปดาห์  ส. 4 - ท. 5 ตุลาคม 2568    
 หมายเหตุ : กรณีที่เป็นวันหยุดพิเศษตามมติ ค.ร.ม. และวันหยุดประจำภาค ให้อาจารย์ผู้สอนดำเนินการสอนชดเชยตามความเหมาะสม ให้ครบ 15 สัปดาห์ 
 18.2  งดการเรียนการสอน/งดสอบ  ภาคเรียนที่ 2  -   
         18.2.1วันเรียนชดเชยสำหรับนักศึกษา ก่อนสอบ / นักศึกษา

เตรียมสอบ ภาคเรียนที่ 2 
    

          (1)   ให้อาจารย์ผู้สอนนัดเรียนชดเชยให้ครบ 7 สัปดาห์   ส. 13 - ท. 14 ธันวาคม 2568   
          (2)   ให้อาจารย์ผู้สอนนัดเรียนชดเชยให้ครบ 15 สัปดาห์   ส. 21 - 22 กุมภาพันธ์ 2569   
 หมายเหตุ : กรณีที่เป็นวันหยุดพิเศษตามมติ ค.ร.ม. และวันหยุดประจำภาค ให้อาจารย์ผู้สอนดำเนินการสอนชดเชยตามความเหมาะสม ให้ครบ 15 สัปดาห์ 
 18.3  งดการเรียนการสอน/งดสอบ  ภาคเรียนฤดูร้อน   -  
        18.3.1 วันเรียนชดเชยสำหรับนักศึกษา ก่อนสอบ/นักศึกษา

เตรียมสอบ ภาคเรียนฤดูร้อน 
    

 อาจารย์นัดนักศึกษาเรียนชดเชยให้ครบ 15 สัปดาห์   ท. 26 เมษายน 2569  
 หมายเหตุ : กรณีที่เป็นวันหยุดพิเศษตามมติ ค.ร.ม. และวันหยุดประจำภาค ให้อาจารย์ผู้สอนดำเนินการสอนชดเชยตามความเหมาะสม ให้ครบ 15 สัปดาห์ 

/ 19 กำหนดการสอบ... 
 



ปฏิทินการศึกษาภาคพิเศษ ปีการศึกษา 2568 หนา้ 4 

   หมายเหตุ : กิจกรรมในภาคเรียนที่ 1 ลำดับที่ ๑ , 4 , 5 , 8 , 9 , 10 , 13 , 15 และ ๑6  ให้ยกเว้นสำหรับนักศึกษาเข้าใหม่ในปีการศึกษา 
๒๕68 ทุกหลักสูตร 

จึงประกาศมาเพ่ือถือปฏิบัติตามปฏิทินที่กำหนดโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568 

  (รองศาสตราจารย์ ดร.สุภาวิณี สัตยาภรณ์) 
      อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์    

ที ่ กิจกรรม ปีการศึกษา 2568 หมายเหตุ 
ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 ภาคเรียนฤดูร้อน 

19 กำหนดการสอบวัดผลและประเมินผลการศึกษา 
   19.๑ การสอบกลางภาคเรียน (ผู้สอนดำเนินการสอบเอง) ส. 2 - ท. 3 สิงหาคม 2568 ส. 20 - ท. 21 ธันวาคม 2568 - 
   19.๒ การสอบปลายภาคเรียน (ผู้สอนดำเนินการสอบ 

 ตามวันสอบท่ีกำหนดให้) 
ส. 11 - ท. 12 ตุลาคม 2568 ส. 28 กุมภาพันธ์ - ท. 1 มีนาคม 

2569 
ส. 2 – 3 พฤษภาคม 2569 

20 ปิดภาคเรียน จ. 13 - ศ. 24 ตุลาคม 2568 จ. 2 – ศ. 13 มีนาคม 2569 จ. 4 พฤษภาคม 2569 
๒1 การส่งผลการเรียน 

การส่งผลการเรียน 
21.1 อาจารย์ผู้สอนส่งผลการเรียนมายังกรรมการประจำคณะ 

 21.๑.1 ส่งผลการเรียนของผู้ท่ีจะสำเร็จการศึกษา จ. 20 ตุลาคม 2568 จ. 9 มีนาคม 2569 อ. 12 พฤษภาคม 2569 
       21.1.2 ส่งผลการเรียนของผู้ท่ียังไม่สำเร็จการศึกษา จ. 27 ตุลาคม 2568 จ. 16 มีนาคม 2569 อ. 19 พฤษภาคม 2569 
21.2 คณะส่งผลการเรียนมายังกองบริการการศึกษา 

 21.2.1 ส่งผลการเรียนของผู้ท่ีจะสำเร็จการศึกษา จ. 27 ตุลาคม 2568 จ. 16 มีนาคม 2569 อ. 19 พฤษภาคม 2569 
 21.2.2 ส่งผลการเรียนของผู้ท่ียังไม่สำเร็จการศึกษา จ. 3 พฤศจิกายน 2568 จ. 23 มีนาคม 2569 อ. 26 พฤษภาคม 2569 

22 เปิดภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2569 ส. 6 มิถุนายน 2569 



1

ล ำดับท่ี รำยละเอียดเก่ียวกับวันเรียน วันหยุด วันชดเชย
สัปดำห์

ท่ี
คร้ังท่ี หมำยเหตุ

1 เสาร์ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 1 ส/1 เปิดภาคการศึกษา
2 อาทิตย์ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/1
3 เสาร์ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 2 ส/2
4 อาทิตย์ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/2
5 เสาร์ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 3 ส/3
6 อาทิตย์ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/3
7 เสาร์ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 4 ส/4
8 อาทิตย์ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/4
9 เสาร์ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 5 ส/5
10 อาทิตย์ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/5
11 เสาร์ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 6 ส/6
12 อาทิตย์ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/6
13 เสาร์ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 7 ส/7
14 อาทิตย์ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/7
15 เสาร์ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๘ นัดสอนชดเชย ให้ครบ 7 สัปดาห์ก่อนสอบกลางภาค
16 อาทิตย์ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๘ นัดสอนชดเชย ให้ครบ 7 สัปดาห์ก่อนสอบกลางภาค
17 เสาร์ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๘ สอบกลางภาค
18 อาทิตย์ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๘ สอบกลางภาค
19 เสาร์ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 8 ส/8
20 อาทิตย์ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/8
21 เสาร์ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 9 ส/9
22 อาทิตย์ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/9
23 เสาร์ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 10 ส/10
24 อาทิตย์ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/10
25 เสาร์ ๖ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 11 ส/11
26 อาทิตย์ ๗ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/11
27 เสาร์ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 12 ส/12
28 อาทิตย์ ๑๔ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/12
29 เสาร์ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 13 ส/13
30 อาทิตย์ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/13
31 เสาร์ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 14 ส/14
32 อาทิตย์ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/14
33 เสาร์ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 15 ส/15
34 อาทิตย์ ๕ ตุลาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/15 วันสุดท้ายของการเรียนการสอน
35 เสาร์ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ นัดสอนชดเชย ให้ครบ 15 สัปดาห์ก่อนสอบปลายภาค
36 อาทิตย์ ๑๒ ตุลาคม ๒๕๖๘ นัดสอนชดเชย ให้ครบ 15 สัปดาห์ก่อนสอบปลายภาค

ก ำหนดกำรจัดกำรเรียนกำรสอนส ำหรับนักศึกษำภำคพิเศษ ปีกำรศึกษำ 2568

ภำคเรียนท่ี 1

วันท่ี/เดือน/ปี ท่ีจัดกำรเรียน
กำรสอน



2

ล ำดับท่ี รำยละเอียดเก่ียวกับวันเรียน วันหยุด วันชดเชย
สัปดำห์

ท่ี
คร้ังท่ี หมำยเหตุ

ก ำหนดกำรจัดกำรเรียนกำรสอนส ำหรับนักศึกษำภำคพิเศษ ปีกำรศึกษำ 2568

วันท่ี/เดือน/ปี ท่ีจัดกำรเรียน
กำรสอน

37 เสาร์ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๘ สอบปลายภาค
38 อาทิตย์ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๘ สอบปลายภาค

1 เสาร์ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 1 ส/1 เปิดภาคการศึกษา
2 อาทิตย์ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/1
3 เสาร์ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 2 ส/2
4 อาทิตย์ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/2
5 เสาร์ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 3 ส/3
6 อาทิตย์ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/3
7 เสาร์ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 4 ส/4
8 อาทิตย์ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/4
9 เสาร์ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 5 ส/5

10 อาทิตย์ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/5
11 เสาร์ ๖ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 6 ส/6
12 อาทิตย์ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/6
13 เสาร์ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 7 ส/7
14 อาทิตย์ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ท/7
15 เสำร์ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๘ นัดสอนชดเชย ให้ครบ 7 สัปดำห์ก่อนสอบกลำงภำค
16 อำทิตย์ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๖๘ นัดสอนชดเชย ให้ครบ 7 สัปดำห์ก่อนสอบกลำงภำค
17 เสาร์ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๘ สอบกลำงภำค
18 อาทิตย์ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๘ สอบกลำงภำค
19 เสาร์ ๓ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ 8 ส/8
20 อาทิตย์ ๔ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ ท/8
21 เสาร์ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ 9 ส/9
22 อาทิตย์ ๑๑ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ ท/9
23 เสาร์ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ 10 ส/10
24 อาทิตย์ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ ท/10
25 เสาร์ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ 11 ส/11
26 อาทิตย์ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ ท/11
27 เสาร์ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ 12 ส/12
28 อาทิตย์ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ ท/12
29 เสาร์ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ 13 ส/13
30 อาทิตย์ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ ท/13
31 เสาร์ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ 14 ส/14
32 อาทิตย์ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ ท/14
33 เสาร์ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ 15 ส/15
34 อาทิตย์ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ ท/15 วันสุดท้ายของการเรียนการสอน
35 เสาร์ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ นัดสอนชดเชย ให้ครบ 15 สัปดำห์ก่อนสอบปลำยภำค

ภำคเรียนท่ี 2



3

ล ำดับท่ี รำยละเอียดเก่ียวกับวันเรียน วันหยุด วันชดเชย
สัปดำห์

ท่ี
คร้ังท่ี หมำยเหตุ

ก ำหนดกำรจัดกำรเรียนกำรสอนส ำหรับนักศึกษำภำคพิเศษ ปีกำรศึกษำ 2568

วันท่ี/เดือน/ปี ท่ีจัดกำรเรียน
กำรสอน

36 อาทิตย์ ๑ มีนาคม ๒๕๖๙ นัดสอนชดเชย ให้ครบ 15 สัปดำห์ก่อนสอบปลำยภำค
37 เสาร์ ๗ มีนาคม ๒๕๖๙ สอบปลำยภำค
38 อาทิตย์ ๘ มีนาคม ๒๕๖๙ สอบปลำยภำค

1 เสาร์ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ 1 ส/1 เปิดภาคการศึกษา
2 อาทิตย์ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ 2 ท/2
3 เสาร์ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ 3 ส/3
4 อาทิตย์ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ 4 ท/4
5 เสาร์ ๔ เมษายน ๒๕๖๙ เรียนปกติ 5 ส/5
6 อาทิตย์ ๕ เมษายน ๒๕๖๙ เรียนปกติ 6 ท/6
7 เสาร์ ๑๑ เมษายน ๒๕๖๙ เรียนปกติ 7 ส/7
8 อาทิตย์ ๑๒ เมษายน ๒๕๖๙ เรียนปกติ 8 ท/8
9 เสาร์ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๙ เรียนปกติ 9 ส/9

10 อาทิตย์ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๙ เรียนปกติ 10 ท/10
11 เสาร์ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๙ เรียนปกติ 11 ส/11
12 อาทิตย์ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๙ เรียนปกติ 12 ส/12
13 เสาร์ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ 13 ท/13
14 อาทิตย์ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ 14 ส/14
15 เสาร์ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ 15 ท/15  วันสุดท้ายของการเรียนการสอน
16 อาทิตย์ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๙ นัดสอนชดเชย ให้ครบ 15 สัปดำห์ก่อนสอบปลำยภำค
17 เสาร์ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๙ สอบปลำยภำค
18 อาทิตย์ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๙ สอบปลำยภำค

ภำคเรียนฤดูร้อน


